volumus, ut omnia secundum voluntatem defuncti procedant, etsi vel maxime a testatoribus vel donatoribus vetiti fuerint quicquam cum iis commune habere. Si vero qui haec facere iussi sunt semel aut bis a beatissimo locorum episcopo eiusque oeconomis per publicas personas admoniti distulerint exequi quae statuta sunt, iubemus eos omne lucrum ab eo qui haec iussit ipsis relictum amittere, sanctissimos autem locorum episcopos omnes res omnibus piis causis, sicuti dictum est, destinatas cum fructibus et incrementis medii temporis et lucro modo memorato vindicare et quae testator statuit implere, cum sciant 4 se, si id neglexerint, de his omnibus deo rationem reddituros esse. Si quid tamen eorum quae a nobis dicta sunt sanctissimus locorum episcopus praetermiserit, liceat etiam sanctissimo eius metropolitano ea exigere et exequi. Atque cuivis alii liceat eiusmodi quaestionem movere et operam dare, ut modis omnibus eiusmodi piae causae expleantur.

XII. Si vero heres quae ad pias causas relictae sunt non executus sit, dicens relictam sibi substantiam ad illas non sufficere, iubemus omni lucro ex Falcidia cessante quantumcumque in tali substantia inventum sit cura sanctissimi locorum episcopi proficere ad causas ad quas relictum est.

3 παρὰ τῷ διαθεμένῳ ἢ τῷ δωρησαμένῳ Bf || ἢ τῶν || ἢ καὶ Nomoc.^{dm} 2, 1, ἢ A || 4 αὐτῷ Bf || ἔχειν om. B^c || τινα om. Bf || 5 τοιαῦτα S || κληροθῆντες ποιῆσαι Bf Nomoc.^a 2, 2 || 6 τῶν μακαριωτάτου A, μακαριωτάτου om. S || ἐπισκόπου τῶν τόπων S || 7 τούτων A || ὑπομησθέντες om. A || 8 ὑπερέδωξαν A || ποιῆσαι A || 9 τοῖτους Nomoc.^m 2, 1 || ἅπαν τὸ κέρδος τὸ καταλειφθῆν S || 10 παρὰ τῶν ταῦτα διαθεμένων A || τοῖς — 17 παρέξουσιν om. Bf || 11 ἐπισκόπους τῶν τόπων S τῶν ἐπισκόπων, om. τόπων L^c || τὰ πράγματα πάντα A || 12 τὰ om. S || εὐσεβεῖαις Nomoc.^a 2, 1 || 13 μετὰ καρπῶν ἐπιμησίσεων Nomoc.^a 2, 2 || 15 εἰδόμενος — 20 πληροῦν om. S, εἰδόμενος ὡς εἰ ῥαθυμῆσαιεν om. A^c || 16 τῷ Θεῷ om. B^c || 17 εἰ μέντοι ὁ || εἰ μέντοι Nomoc.^a 2, 1 ὁ μέντοι Nomoc.^a 2, 1 εἰ μὲν ὁ Nomoc.^m 2, 2 || 18 παραλλοι (sic) Nomoc.^a 2, 2 ἡμῖν νῦν Nomoc.^m 2, 1 || 19 καὶ om. L || ταῦτα πάντα A haec omnia ε || 20 ἔστω L || 21 ἢνα τρόποις ἅπανσι || τρόποις ἅπανσι om. A || 22 τοιαῦται om. ε || αἰτίαι — 23 εὐσεβεῖς om. M || 23 τὰς Nomoc.^{dm} 2, 2 || 24 πληρώσει S plerique, Bf ἐκπληρώσει Nomoc.^{dm} 25 οὐσίαν B^s v. l. || ἐπαρκεῖν A Nomoc.^{dm} || εἰς || πρὸς B^s, om. S, Nomoc.^m pr. 2, 2 || ταύτας || αὐτὰς B ταῦτα S^c || 26 παντὸς τοῦ ἐκ τοῦ φαλκιδίου κέρδους || παντὸς